[bookmark: _GoBack]13 сентября 2013 года
	N 257

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О СТРУКТУРЕ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Список изменяющих документов
(в ред. Указов Президента РД
от 07.10.2013 N 279, от 02.11.2013 N 311,
от 31.12.2013 N 355,
Указов Главы РД
от 24.01.2014 N 25, от 19.02.2014 N 42,
от 16.04.2014 N 93, от 21.07.2014 N 151,
от 05.09.2014 N 195, от 22.09.2014 N 208,
от 15.10.2014 N 218, от 21.11.2014 N 251,
от 29.10.2015 N 258, от 23.11.2015 N 287)

В целях совершенствования структуры органов исполнительной власти Республики Дагестан и в соответствии с пунктом 8 статьи 78 Конституции Республики Дагестан постановляю:
1. Утвердить прилагаемую структуру органов исполнительной власти Республики Дагестан.
2. Установить, что Председатель Правительства Республики Дагестан имеет восемь заместителей, в том числе одного Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан.
(в ред. Указа Президента РД от 07.10.2013 N 279)
3. Упразднить Комитет по виноградарству и регулированию алкогольного рынка Республики Дагестан, передав его функции Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан.
(п. 3 в ред. Указа Президента РД от 02.11.2013 N 311)
4. Образовать:
Комитет по государственным закупкам Республики Дагестан;
абзац утратил силу с 24 января 2014 года. - Указ Главы РД от 24.01.2014 N 25.
5. Переименовать:
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан;
абзац утратил силу с 5 сентября 2014 года. - Указ Главы РД от 05.09.2014 N 195;
абзац утратил силу с 19 февраля 2014 года. - Указ Главы РД от 19.02.2014 N 42;
Министерство экономики Республики Дагестан в Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан.
6. Правительству Республики Дагестан:
обеспечить проведение реорганизационных мероприятий в соответствии с настоящим Указом;
определить в месячный срок функции органов исполнительной власти Республики Дагестан в соответствии с настоящим Указом и установить необходимую для их исполнения предельную штатную численность работников;
представить предложения по внесению изменений в акты Президента Республики Дагестан в соответствии с настоящим Указом;
привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.
7. Признать утратившим силу Указ Президента Республики Дагестан от 29 июля 2013 г. N 216 "О структуре органов исполнительной власти Республики Дагестан" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, N 14, ст. 923).

Президент
Республики Дагестан
Р.АБДУЛАТИПОВ
Махачкала
13 сентября 2013 года
N 257

Утверждена
Указом Президента
Республики Дагестан
от 13 сентября 2013 г. N 257

[bookmark: P57]СТРУКТУРА
ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Список изменяющих документов
(в ред. Указа Президента РД
от 31.12.2013 N 355,
Указов Главы РД от 24.01.2014 N 25,
от 19.02.2014 N 42, от 16.04.2014 N 93,
от 21.07.2014 N 151, от 05.09.2014 N 195,
от 22.09.2014 N 208, от 15.10.2014 N 218,
от 21.11.2014 N 251, от 29.10.2015 N 258,
от 23.11.2015 N 287)

I. Правительство Республики Дагестан.
II. Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан.
III. Министерства Республики Дагестан:
Министерство здравоохранения Республики Дагестан;
Министерство культуры Республики Дагестан;
Министерство образования и науки Республики Дагестан;
Министерство печати и информации Республики Дагестан;
Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан;
Министерство по делам молодежи Республики Дагестан;
Министерство по национальной политике Республики Дагестан;
Министерство по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан;
Министерство по управлению государственным имуществом Республики Дагестан;
Министерство по физической культуре и спорту Республики Дагестан;
Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан;
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан;
Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан;
Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан;
Министерство транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан;
Министерство труда и социального развития Республики Дагестан;
Министерство финансов Республики Дагестан;
Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан;
Министерство юстиции Республики Дагестан.
IV. Комитеты Республики Дагестан:
Комитет по ветеринарии Республики Дагестан;
Комитет по государственным закупкам Республики Дагестан;
Комитет по лесному хозяйству Республики Дагестан;
Комитет по свободе совести, взаимодействию с религиозными организациями Республики Дагестан.
V. Иные республиканские органы исполнительной власти:
Постоянное представительство Республики Дагестан при Президенте Российской Федерации;
Служба государственного финансового контроля Республики Дагестан;
Республиканская служба по тарифам Республики Дагестан;
Государственная жилищная инспекция Республики Дагестан;
Государственная инспекция Республики Дагестан по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники;
Агентство по дорожному хозяйству Республики Дагестан;
Представительство Республики Дагестан в Краснодарском крае;
Представительство Республики Дагестан в Санкт-Петербурге;
Представительство Республики Дагестан в Ставропольском крае.

Указ Президента РД от 13.09.2013 N 257 (ред. от 23.11.2015) "О структуре органов исполнительной власти Республики Дагестан" {КонсультантПлюс}